#### BALLERINIORUM

(a) Non anno superiori 459, sed anno 458, obiit Anatolius. Cum enim in Nicephori Chronico hujus episcopatu tribuantur anni octo et totidem menses, quos Theophanes computavit annos novem, ille autem episcopatum obtinuerit sub finem an. 449, e vivis excessit an. 458, mense Augusto, vel die 3 Julii, quo Græci ejus festum signant.

(b) Hæc conjectura e cardinali Baronio sumpta videtur, qui in synodo a Gennadio habita contra simoniacos hæc pariter quæ Quesnellus indicat, Domitiano et Geminiano apostolicæ sedis legatis præsentibus, circa Eutychianos acta existimat, ad an. 459, a. 1 et seqq. Id autem scripsit Baronius, quod ejus concilii synodicam contra simoniacos Patrum sub-

#### ANNOTATIONES.

scriptionibus expertem viderit. Cum vero omnes subscriptiones accurate editæ tom. V Concil., col. 49, Domitiani ac Geminiani episcoporum nominibus careat. Baronii conjectura, qua eidem synodo quædam circa Eutychianos legatis agentibus gesta tribuit, imbecillis agnoscitur. Aliam autem synodum Constantinopolitanam imaginari, nullo documento fulcitur. Quod enim de Timotheo scribit Leo ad Gennadium epist. 170, *Universorum Domini sacerdotum sententiis coarctatus*, non ad Constantinopolitanam aliquam generalem aut fere generalem synodum, cujus nulla memoria superest, sed ad sententias refertur quas contra eum omnes totius orbis episcopi redditæ ad imperatorem litteris pronuntiarunt.

conferret prætermisit. Hoc magnificum illi gloriosum-  
que contigit, quod adeptus est pontificatum toto pene  
Oriente fœdis hæresibus turbato, columnis Ecclesiæ  
aut dejectis, aut vacillantibus; decesserit vero parta  
ubique pace, primarius sedes occupantibus episcopis  
quibus tanta cura retinendæ pacis, quantum aliis  
animi fuit ad bellum accendendum, vel pusillanimitatis  
ad exstinguendum. Gennadius vanissimo Anato-  
lio, Timotheus Solophaciolus impiissimo Timotheo  
Aeluro subrogati fuerant, quemadmodum Anastasius  
Juvenali Jerosolymitano, qui in causa fidei animis  
ociderat. Huc accedit quod sicut cum ad sedem Ro-  
manam evectus, privatus tum inter præfectos exer-  
situm lites componebat, sic toto pontificatus curri-  
culo pedandis Ecclesiæ turbis incubuerit, et tandem  
vir imperii Ecclesiæque felicitati natus pacaverit.

II. Præter ea omnia quæ retulimus, liber Pontificum  
Romanorum memorat ejus pietate et sollicitudine  
complures Romæ ædificatas basilicas. Basilicam in  
primis SS. apostolorum Petri et Pauli ab eo instau-  
ratam. Hic, inquit, renovavit basilicam Petri apostoli,  
et fecit ibi cameram, quam et ornavit: et Beati Pauli  
basilicam post ignem divinum renovavit; fecit et came-  
ram in eadem similiter, et in basilica Constantiniana.  
Adrianus PP., in epistola ad Carolum Magnum, plu-  
ribus ornatum hujus basilicæ prosequitur: *Item de  
sacro quarto concilio egregius atque mirificus prædica-  
tor sanctus Leo papa, qui et ipse fecit ecclesias, quas  
in musivo ex diversis historiis seu imaginibus pingens  
decoravit: magis autem in basilica S. Pauli apostoli,  
arcum ibidem majorem faciens, et in musivo depingens  
Salvatorem SS. Dominum nostrum Jesum Christum;  
et secum viginti quatuor seniores nomine suo versibus  
decoravit; et a tunc usque hactenus fideliter a nobis  
venerantur.* Illustrissimus Annalium conditor scribit  
hanc imaginem Salvatoris ad sua usque tempora ser-  
vatam integram; sed viginti quatuor seniores vetu-  
state et situ deformatos. Opus hoc elaboratum esse  
liberalitate et impensis Gallæ Placidie Augustæ,  
studio curaque S. Leonis, inscriptio Gruteriana do-  
cet quatuor versibus comprehensa, ex majore hujus  
basilicæ arcu descripta. Scio apud Baronium legi  
tantum distichum, ubi mentio est de morte Placi-  
diæ. Ecce inscriptionem a Grutero excerptam.